Câmara Municipal de Floresta - PE
Casa Benício Ferraz

Praça Cel. Fausto Ferraz, 183-A, Centro, Floresta/PE CEP: 56.400-000 Fone: (87) 3877-2500/2502

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, reuniram-
se, na sede da Câmara Municipal de Floresta-PE, ), Rosa Maria de Souza (Presidente da Comissão
de Educação, Cultura, Esporte e Lazer), Pedro Gomes Vilarim Júnior (Secretário da Comissão de
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Tiago Sobral Ferraz de Moura Maniçoba (Membro da
Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer), para analisarem o Projeto de Lei nº 28/2024,
o qual “Fixa na Rede Municipal de Ensino, nos Termos da Lei Federal 11.738/08, o Piso do
Magistério Público Municipal da Educação Básica e  dá outras providências”.  Dando início à
reunião, a Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento procedeu à leitura do Projeto de Lei
em pauta. Em seguida, o Relator fez seus apontamentos acerca da matéria, e, posteriormente,
seguiu-se um intenso debate. Ao término da discussão e análise, os membros da comissão, de
forma unânime, manifestaram-se favoravelmente à aprovação do Projeto de Lei nº 28/2024,
emitido pareceres favoráveis. Nada mais tendo o que tratar, às dez horas e quarenta minutos, a
reunião foi encerrada.

INTEGRANTES DAS COMISSÕES:

ROSA MARIA DE SOUZA
Presidente da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

  PEDRO GOMES VILARIM JÚNIOR

Secretário da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

TIAGO SOBRAL FERRAZ DE MOURA MANIÇOBA
Membro da Comissão de Educação, Cultura, Esporte e Lazer